

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 84/2021/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 153/2021/PMX  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES, ROSQUINHAS, LEITE BOVINO E OUTROS), destinados à Secretaria Municipal de Administração, para o fornecimento de lanches para pessoal a serviço dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara - Pará.  
Data de início da sessão: 27/10/2021.  
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS", site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.  
Outras informações pelo telefone nº (0\*\*94) 3426-2644, no email: [licitacaopmx@gmail.com](mailto:licitacaopmx@gmail.com), ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de outubro de 2021.  
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA  
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 84/2021/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 153/2021/PMX  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES, ROSQUINHAS, LEITE BOVINO E OUTROS), destinados à Secretaria Municipal de Administração, para o fornecimento de lanches para pessoal a serviço dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara - Pará.  
Data de início da sessão: 27/10/2021.  
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS", site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.  
Outras informações pelo telefone nº (0\*\*94) 3426-2644, no email: [licitacaopmx@gmail.com](mailto:licitacaopmx@gmail.com), ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de outubro de 2021.  
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA  
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 86/2021/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 155/2021/PMX  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ESTACAS DE ALAMBRADO E TUBOS DE CONCRETO ARMADO, destinados a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana, para construção de bueiros nas estradas vicinais e nas ruas e avenidas da Sede e dos Distritos, bem como para o atendimento de outras demandas da Administração Geral, deste Município de Xinguara - Pará.  
Data de início da sessão: 27/10/2021.  
HORA e LOCAL: 10h00 (Dez horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS", site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.  
Outras informações pelo telefone nº (0\*\*94) 3426-2644, no email: [licitacaopmx@gmail.com](mailto:licitacaopmx@gmail.com), ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de outubro de 2021.  
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA  
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 88/2021/SEMED

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 157/2021/PMX  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de PRODUTOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA A DESINFECÇÃO DE AMBIENTES, NAS UNIDADES ESCOLARES DESTA MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.  
Data de início da sessão: 27/10/2021.  
HORA e LOCAL: 11h00 (Onze horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS", site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.  
Outras informações pelo telefone nº (0\*\*94) 3426-2644, no email: [licitacaopmx@gmail.com](mailto:licitacaopmx@gmail.com), ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de outubro de 2021.  
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA  
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRAAVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Claudinor Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB, às 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do Município de Alhandra/PB com recursos oriundos da Emenda Parlamentar sob nº 24490004. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: <https://tce.pb.gov.br/>.

Alhandra - PB, 13 de outubro de 2021.  
ANTONIO FRANCISCO DE LIMA JUNIOR  
Presidente da Comissão

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00097/2021, que objetiva: Aquisição de veículos para a Prefeitura Municipal de Areia-PB; ADJUDICO o seu objeto a: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - R\$ 578.320,00.

Areia - PB, 28 de setembro de 2021.  
LUCAS DA COSTA SANTOS  
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00097/2021, que objetiva: Aquisição de veículos para a Prefeitura Municipal de Areia-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - R\$ 578.320,00.

Areia - PB, 13 de outubro de 2021.  
JANAINA DE CASTRO AZEVEDO SILVA  
Secretaria

## EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00072/2021. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: F P Laboratorio de Analises Clinicas Ltda - CNPJ 39.602.220/0001-20. Fundacao Rubens Dutra Segundo - CNPJ 01.627.117/0001-62. L a Barbosa Junior Eireli - CNPJ 33.575.088/0001-29. Laboratorio Queiroga e Mayer de Patologia Clinica Ltda - CNPJ 12.916.888/0001-96. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33621237.

Areia - PB, 14 de outubro de 2021.  
MARIA DO CARMO SANTOS  
Secretaria

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

## EXTRATO DE CONTRATO

## PREGÃO PRESENCIAL nº 00015/2021

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético e Similares), através da oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC Farma com solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município visando atender a população mais carente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAUDE; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO; 02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE - REC. SUS - 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 214; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00109/2021 - 08.10.21 - A & D COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (IDEAL FARMA).CNPJ: 23.447.149/0001-19. Valor: R\$ 1= 5% de 80.000,00; item 2 = 61% de 20.000,00. Valor: R\$ 61.020,00 com descontos. Poder de compra de 100.000,00. Assunção - PB, 08 de outubro de 2021. LUIZ WALDVOGEL DE SILVEIRA SANTOS - Prefeito.

## EXTRATO DE CONTRATO

## PREGÃO ELETRÔNICO nº 00017/2021

OBJETO: Aquisição de Frutas, legumes e Verduras para atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Assunção-PB, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro vigente; VIGÊNCIA: até 06/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00108/2021 - 06.10.21 - ANTONIO ROBISON GUIMARÃES - ME - R\$ 141.307,50. Assunção - PB, 06 de outubro de 2021. LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINADOS PARA DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE BANANEIRAS. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 27 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 27 de Outubro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 005/17; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991557660. E-mail: [pmblicita2021@gmail.com](mailto:pmblicita2021@gmail.com). Edital: [www.tce.pb.gov.br/](http://www.tce.pb.gov.br/); [www.bananeiras.pb.gov.br/](http://www.bananeiras.pb.gov.br/); [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Bananeiras - PB, 7 de outubro de 2021.  
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA  
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÕES DE 10 TELEVISORES, DESTINADOS PARA SORTEIO DO IPTU ARREATADO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, TRANSPARÊNCIA E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 28 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: 08:02 horas do dia 28 de Outubro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das



conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 109 § 3º da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos, fica marcada a data para abertura dos envelopes de propostas de preços às 09:00hs do dia 25 de Outubro de 2021

São Jose da Lagoa Tapada -PB, 11 de Outubro de 2021  
**JOÃO JUCÉLIO SILVA DO VALE.**  
**PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA**  
**COMISSÃO DE PREGÃO**

**ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.0096/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021**

ONDE -SE-LÊ. O município de SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA através de seu Pregoeiro, torna público, que está aberta licitação para Aquisição de 02 (dois) veículos zero quilômetro, sem uso sendo (01) veículo tipo hatch, ano de fabricação 2021 / modelo 2022, e (01) veículo modelo pick up, (camionete) cabine dupla, ano de fabricação 2021 / modelo 2022, destinado as secretarias do município de São Jose da Lagoa Tapada, conforme termo de referência anexo I do edital.

LEIA-SE- CORRETAMENTE: O município de SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA através de seu Pregoeiro, torna público, que está aberta licitação para Aquisição de 02 (dois) veículos zero quilômetro, sem uso sendo modelo pick up, (camionete) cabine dupla, ano de fabricação 2021 / modelo 2022, destinado as secretarias do município de São Jose da Lagoa Tapada, conforme termo de referência anexo I do edital.

A reunião será no dia 25 de outubro de 2021, às 10:30min,  
 INFORMAÇÕES: na sala da CPL, na Rua Francisca Tomaz da Silva, Nº 54 - Centro - São José da Lagoa Tapada - PB de 7hs:30min as 11hs:30min de segunda a sexta. E-mail. cpl.lagoatapada@gmail.com. www.tce.gov.pb.br.

São José da Lagoa Tapada - PB, 14 de outubro de 2021  
**JOAO JUCÉLIO SILVA DO VALE**  
**PREGOIRO OFICIAL/PMSJLT.**

## Prefeitura Municipal de Dona Inês

### LICITAÇÕES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS**

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00036/2021, que objetiva: **LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE PARA 08 (OITO) m³, (FICANDO POR CONTA DO CONTRATADO: MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO), DESTINADO A COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, DAS ZONAS: URBANA E RURAL, PARA O ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM E COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARCELO PEREIRA DINIZ ME - R\$ 179.760,00. Convocamos a empresa vencedora, para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores**

Dona Inês - PB, 08 de Outubro de 2021  
**ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO**  
 Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS**

**CONVOCAÇÃO NEGOCIAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00382021**

Objeto: Aquisição de tablets para uso educacional viabilizando a informatização dos estudantes da Rede Municipal de ensino deste Município. A Pregoeira Oficial do Município de Dona Inês/PB, torna público que a empresa THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME, apresentou o menor valor proposto e foi considerada vencedora do certame, todavia, em virtude da falta de energia, não foi possível verificar na ocasião que o valor ofertado estava acima do valor estimado pelo Órgão. Assim, voltamos a fase de negociação e convocamos todos os licitantes participantes do Pregão Presencial nº 0038/2021, especialmente a empresa THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME, para uma sessão pública, que se realizará no dia 18/10/2021, às 10:00 horas, para negociação do valor ofertado. Informações: Telefone: (083) 33771110. Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Inês - PB, 14 de Outubro de 2021  
**MARIA GORETE DA SILVA**  
 Pregoeiro Oficial

**PREFEIRUA MUNICIPAL DE DONA INÊS**

**CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DO CERTAME**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2021**

Objeto: Contratação de veículos para prestação de serviços de transporte aos estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino deste Município, convoca as empresas: ALUISIO DIAS DA COSTA NETO 00918442400; ANTONIO FERNANDES DA SILVA 79802354449; EGTUR & VIAGENS LTDA - ME; FRANCISCO MIRO DA COSTA 80547311400; GEOVANE VICENTE DE LIMA 27321171884; INES MARIA BEZERRA DOS SANTOS 01993153454; JONAS RODRIGUES DA SILVA 70326267425; JOSE CLODOALDO ALVES DE SOUZA 20759789487; JOSE IRAM CLEMENTINO DE ARAUJO LTDA; JOSE JEFFSON TEIXEIRA ESPERIDIÃO 03967058476 - JJ TRANSPORTE ; JOSEFA DIONETE FERREIRA DA COSTA 51772213420; RENATO DE ARAUJO MOREIRA CONSTRUCAO, partici-

pantes do Pregão Presencial nº 0035/2021 para a sessão pública de continuidade do certame, que ocorrerá às 08:00 horas do dia 18/10/2021, na sala da CPL. Informações: no horário das 07:00 às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3377-1058. Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br Dona Inês, 14 de Outubro de 2021

**MARIA GORETE DA SILVA**  
**PREGOIRA**

## Prefeitura Municipal de Assunção

### LICITAÇÕES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2021**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Locação de 01(um) Veículo ano 2021/22 zero quilometro ou máximo 10.000 km, em boas condições de uso revisões em dia comprovadas; tipo SUV, sem motorista, seguro total contratado para realizar diversas viagens de interesse do Município de Assunção-PB conforme especificações do Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: [www.assuncao.pb.gov.br](http://www.assuncao.pb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Assunção - PB, 14 de Outubro de 2021

**JOÃO PAULO SOUZA GALDINO**  
 Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 014/2021**

Espécie: Ata nº 014 - Pregão Presencial nº 014/2021. Que objetiva o registro de preços para: **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (EXCETO BATERIA E LAMPADAS) PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS DE DIVERSAS MARCAS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, COM MAIOR DESCONTO (%) SOBRE A TABELA AUDATEX/E OU SIMILARES A SER FORNECIDA PELA LICITANTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E VEÍCULOS ESTIMADOS CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXO. Resolve registrar os Preços nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02 e GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETI. E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 04.906.156/0001-97. Item(s): 22 = 12% de 5.000,00 - 23 = 13,5% de 15.000,00 - 24 = 14% de 20.000,00 - 25 = 14% 25000,00 - 26 = 14% 20.000,00 - 27 = 12% de 5.000,00. Valor total de R\$ 77.675,00(setenta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais); - J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI. CNPJ: 34.277.779/0001-09. Item(s): 11 = 12,5% de 5.000,00 - 12 = 13% de 5.000,00 - 13 = 12% de 5.000,00 - 14 = 11,5% de 5.000,00 - 15 = 12,5% de 5.000,00 - 16 = 12% de 5.000,00 - 17 = 12,5% de 10.000,00 - 18 = 13,5% de 15.000,00 - 19 = 12,5% de 10.000,00 - 20 = 13,5% de 10.000,00 - 21 = 11,5% de 5.000,00 Valor total: R\$ 70.025,00(setenta mil vinte e cinco reais); - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA. CNPJ: 02.044.971/0001-69. Item(s): 1 = 13% de 10.000,00 - 2 = 12% de 10.000,00 - 3 = 12% de 10.000,00 - 4 = 13% de 10.000,00 - 5 = 13,5% de 10.000,00 - 6 = 13,5% de 10.000,00 - 7 = 13,5% de 10.000,00 - 8 = 14,5% de 10.000,00 - 9 = 13,5% de 10.000,00 - 10 = 13% de 10.000,00. Valor total de R\$ 86.850,00(oitenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais). Valor total da contratação será R\$ 234.350,00(duzentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta reais); Poder de compra do Município será 270.000,00(duzentos e setenta mil reais); Validade: 12 meses. Em 27/09/2021. Ata disponível na íntegra no endereço eletrônico <http://assuncao.pb.gov.br/licitacoes>.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 0017/2021**

Espécie: Ata nº 017 - Pregão Eletrônico nº 0017/2021. Que objetiva o registro de preços para: **Contratação de Pessoa Jurídica para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal, dos Programas Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Casa da Família e Centro do Idoso), bem como das demais Secretarias do Município: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02 e INDÚSTRIA E ANTONIO ROBISON GUIMARÃES - ME. CNPJ: 09.087.805/0001-99; Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26. Valor: R\$ 141.307,50. Data da Assinatura: 01/10/2021. Validade: 12 meses. Ata disponível na íntegra no endereço eletrônico <http://assuncao.pb.gov.br/licitacoes>.**

### EXTRATOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Formação de Registro de Preço para contratação de Pessoa Jurídica para especializada no Fornecedor parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias e repartições do Município de Assunção-PB, Conforme Termo de



Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2021. Dotação: Conforme LOA e QDD do exercício 2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00100/2021 - 21.09.21 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA - R\$ 51.207,85; CT Nº 00101/2021 - 21.09.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 5.270,60; CT Nº 00102/2021 - 21.09.21 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - R\$ 950,00.

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Aquisição de Frutas, legumes e Verduras para atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Assunção-PB, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro vigente; VIGÊNCIA: até 06/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00108/2021 - 06.10.21 - ANTONIO ROBISON GUIMARÃES - ME - R\$ 141.307,50.

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético e Similares), através da oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC Farma com solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município visando atender a população mais carente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021. DOTAÇÃO: 02.080-Secretaria de Saúde / Fundo Mun. de Saúde; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO; 02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE - REC. SUS - 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 214; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00109/2021 - 08.10.21 - A & D COMERCIO DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL FARMA). CNPJ: 23.447.149/0001-19. Item(s): 1= 25% de 80.000,00; item 2 = 61% de 20.000,00. Valor: R\$ 61.020,00 com descontos. Poder de compra de 100.000,00.

**Prefeitura Municipal de Mamanguape**

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE  
RESULTADO DE HABILITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇOS: 004/2021.**

A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o conhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa que o resultado da análise dos envelopes de habilitação das empresas participantes da Tomada de Preços nº 004/2021 foi o seguinte: S & L CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ: 04.326.123/0001-78; RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 19.910.105/0001-06; COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 17.440.286/0001-29; CONSTRUTORA SF EIRELI - CNPJ: 33.091.431/0001-60; SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.031.903/0001-44; CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - ME CNPJ: 17.440.965/0001-06; R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ: 29.878.872/0001-39 foram consideradas HABILITADAS para a fase de PROPOSTA pelo cumprimento dos ditames do edital. Já as empresas, LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 24.621.931/0001-75; CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; GR CONSTRUÇÕES CNPJ: 27.450.426/0001-01; G S C CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 14.055.950/0001-28; MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.010.332/0001-64; BJC CONSTRUÇÕES - CNPJ: 26.536.682/0001-45; L & L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 18.833.963/0001-31; RETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 19.744.104/0001-39 e foram consideradas INABILITADAS para a fase de proposta de preço por descumprimento de algum(s) condição(es) de habilitação exigidas nos item(s) 5 e/ou 6 do edital. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na sala da COPELI ou através do site [www.mamanguape.pb.gov.br](http://www.mamanguape.pb.gov.br).

**JOZÉLIA MARIA SILVA DE LIMA  
PRESIDENTE DA CPL**

**Prefeitura Municipal de Santa Rita**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. 1.0 - DO OBJETIVO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.2.0- DO RESULTADO.- ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO - CNPJ: 29.314.271/0001-01 - Valor R\$: 24.868,00. - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - CNPJ: 37.227.550/0001-58 - Valor R\$: 32.019,90. - N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 22.566.069/0001-10 - Valor R\$: 693.497,02. - RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - CNPJ: 01.091.310/0001-21 - Valor R\$: 191.990,00. - ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 07.324.021/0001-01 - Valor R\$: 8.853,40. - TACIEL DA SILVA SANTOS - CNPJ: 37.639.423/0001-66 - Valor R\$: 115.950,00. Publique-se e cumpra-se.

**WENDEL DE ARAÚJO VICENTE.  
SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇONº 009/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021**

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMSR, no procedimento referente à TOMADA DE PREÇONº 009/2021 - CPL/PMSR, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:

- I - HOMOLOGAR o resultado da TOMADA DE PREÇONº 009/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021 - PMSR, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA PREFEITO JOÃO CRISÓSTOMO (PRAÇA DE CHAFARIZ) E PRAÇA DO POVO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, pelo menor preço global, conforme projeto básico, a empresa a seguir relacionada com o respectivo valor:  
MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.597.968/0001-59- Valor Global de R\$ 3.200.167,11 (Três milhões, duzentos mil, cento e sessenta e sete reais e onze centavos);
- II - ADJUDICAR pelo menor preço global a empresa MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.597.968/0001-59 à execução dos serviços, conforme disposto no objeto do presente processo licitatório;
- III - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura do contrato, nos termos da legislação pátria vigente.

Santa Rita/PB, 14 de outubro de 2021.

**KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021. 1.0 - DO OBJETIVO. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NO RENAME, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.2.0- DO RESULTADO.- ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.630.407/0001-44 - Valor R\$: 28.800,00. - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32 - Valor R\$: 371.192,00. - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-09 - Valor R\$: 60.600,00. - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40 - Valor R\$: 481.158,00. - DISACRE COMERCIO E REPRESENTACOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 05.888.612/0004-29 - Valor R\$: 284.400,00. - DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 - Valor R\$: 496.524,00. - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20 - Valor R\$: 127.600,00. - FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 07.316.691/0001-86 - Valor R\$: 270.000,00. - INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02 - Valor R\$: 83.160,00. - MEDICOM EIRELI - CNPJ: 22.635.177/0001-05 - Valor R\$: 71.520,00. - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23 - Valor R\$: 99.444,00. - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 18.588.224/0001-21 - Valor R\$: 13.020,00. - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39 - Valor R\$: 292.240,00. - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA - CNPJ: 35.753.111/0001-53 - Valor R\$: 115.200,00. - PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52 - Valor R\$: 76.620,00. - SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79 - Valor R\$: 36.000,00. - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 22.862.531/0001-26 - Valor R\$: 134.520,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 06 de outubro de 2021.

**LUCIANO CORREIA CARNEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021. 1.0 - DO OBJETIVO. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.2.0- DO RESULTADO.- COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA - CNPJ: 05.377.891/0001-13 - Valor R\$: 63.672,00. - DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Valor R\$: 31.480,00. - HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ: 20.873.342/0001-23 - Valor R\$: 328.464,00. - MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 31.202.451/0001-35 - Valor R\$: 363.751,00. - MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 07.631.411/0001-24 - Valor R\$: 4.740,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 07 de outubro de 2021.

**LUCIANO CORREIA CARNEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA  
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

Santa Rita - PB, 14 de outubro de 2021.

A SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:





ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: OUTUBRO

EDIÇÃO: EXTRA

2	ONIBUS 22 PASS VL8 EO 152 CV VOLARE 2012/2013 OGA8310	12%	und	18.800,00	8.800,00
3	ONIBUS 1519 165CV M.BENZ 2013/2014 OGF4D26	12%	und	18.800,00	8.800,00
4	ONIBUS INDUSCAR FOZ 48 PASS 185CV VOLKSWAGEM 2009/2010 MOK9542	13%	und	18.700,00	8.700,00
5	ONIBUS CITYCLASS 155CV 29PASS IVECO 2010/2011 NQJ4768	13,5%	und	18.650,00	8.650,00
6	ONIBUS MARCOPOLO 131CV 30PASS VOLARE 2002 MOF3289	13,5%	und	18.650,00	8.650,00
7	ONIBUS NEOBUS MINI ESC 30P 160CV VOLKSWAGEM 2019/2020 QSE2663	13,5%	und	18.650,00	8.650,00
8	ONIBUS 4X4 27 PASS 152 CV V8L VOLARE 2017 QFG0923	14,5%	und	18.550,00	8.550,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 275CV VOLKSWAGEM 2013/2014 NQE6291	13,5%	UND	18.650,00	8.650,00
10	CAMINHÃO TANQUE 4400P7/ 6X4/ 270CV INTERNACIONAL 2014 NQG9912	13%	UND	18.700,00	8.700,00
				<b>TOTAL</b>	<b>86.850,00</b>

- J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI. CNPJ: 34.277.779/0001-09. Item(s): 11= 12,5% de 5.000,00 – 12= 13% de 5.000,00 – 13= 12% de 5.000,00 – 14= 11,5% de 5.000,00 – 15= 12,5% de 5.000,00 – 16= 12% de 5.000,00 – 17= 12,5% de 10.000,00 – 18= 13,5% de 15.000,00 – 19= 12,5% de 10.000,00 – 20= 13,5% de 10.000,00 – 21= 11,5% de 5.000,00 Valor total: R\$ 70.025,00.(setenta mil vinte e cinco reais);

- O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA. CNPJ: 02.044.971/0001-69. Item(s): 1 = 13% de 10.000,00 – 2 = 12% de 10.000,00 – 3 = 12% de 10.000,00 – 4 = 13% de 10.000,00 – 5= 13,5% de 10.000,00 – 6 = 13,5% de 10.000,00 – 7 = 13,5% de 10.000,00- 8= 14,5% de 10.000,00 – 9 = 13,5% de 10.000,00 – 10 = 13% de 10.000,00.Valor total de R\$ 86.850,00(oitenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais).

Valor total da contratação será R\$ 234.350,00(duzentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta reais);

Poder de compra do Município será 270.000,00(duzentos e setenta mil reais);

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA.CNPJ: 04.906.156/0001-97. Item(s): 22 = 12% de 5.000,00 - 23 = 13,5% de 15.000,00 – 24= 14% de 20.000,00 – 25= 14% 25000,00 - 26 =14% 20.000,00 – 27= 12% de 5.000,00. Valor total de R\$ 77.675,00(setenta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais);



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2021**

Aos 01 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal, dos Programas Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Casa da Família e Centro do Idoso), bem como das demais Secretarias do Município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: ANTONIO ROBISON GUIMARÃES – ME						
CNPJ: 09.087.805/0001-99						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABACAXI: Frutos no grau IN máximo de evolução no NATURA		Und	3200	4,20	13.440,00



## BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: OUTUBRO

EDIÇÃO: EXTRA

	tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firme, grau médio de amadurecimento;								
2	ALFACE: De primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.	IN NATURA	Und	800	2,19	1.752,00			
3	ALHO: Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânico sou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	IN NATURA	Und	900	2,00	1.800,00			
4	BANANA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas.	IN NATURA	Und	15000	0,84	12.600,00			
5	BATATA DOCE: De primeira qualidade, firme, de tamanho comercial.	IN NATURA	Kg	5000	2,00	10.000,00			
6	BATATA INGLESA: Comum, nova, de 1ª qualidade, lavada, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície.	IN NATURA	Kg	2000	3,80	7.600,00			
7	BETERRABA: De 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, tamanho comercial, firme e sem brotos.	IN NATURA	Kg	1000	3,95	3.950,00			
8	CEBOLA: De cabeça, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa, superfície brilhante, nova, com casca sã e sem rupturas	IN NATURA	Kg	1000	3,00	3.000,00			
9	CENOURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.	IN NATURA	Kg	1200	3,19	3.828,00			
10	CHUCHU: De primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.	IN NATURA	Und	800	2,29	1.832,00			
11	COENTRO: De primeira qualidade contendo flores e talos de tamanho médio, na cor verde, folhas verde escuro, sem manchas amareladas e machucados.	IN NATURA	Und	600	1,30	780,00			
12	COUVE FLOR: De primeira qualidade contendo flores e talos de tamanho médio, na cor branca, folhas verde escuro, sem manchas amareladas e machucados.	IN NATURA	Und	350	7,20	2.520,00			
13	GOIABA: De 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos.	IN NATURA	Kg	3000	4,70	14.100,00			
14	INHAME: Novo de 1ª qualidade, com casca sã e sem rupturas.	IN NATURA	Kg	800	4,67	3.736,00			
15	LARANJA: Nova de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, unidades com 150 gramas.	IN NATURA	Und	4000	0,79	3.160,00			

16	MACAXEIRA: Novo de 1ª qualidade, com casca sã e sem rupturas.	IN NATURA	Kg	900	2,79	2.511,00				
17	MAÇA: Encartelada, nova de 1ª qualidade, unidades em torno de 110 a 135 gramas, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, com grau de maturação adequado para servir.	IN NATURA	UND	5000	1,39	6.950,00				
18	MAMÃO: De 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação	IN NATURA	Kg	2000	2,61	5.220,00				
19	MANGA: Seleccionada de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.	IN NATURA	Kg	1000	3,84	3.840,00				
20	MARACUJÁ: De 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso unitário: 120 gr.	IN NATURA	KG	2000	4,19	8.380,00				
21	MELANCIA: De 1ª qualidade, casca lisa e brilhante, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, com coloração própria, livre de danos mecânicos.	IN NATURA	Kg	2000	1,90	3.800,00				
22	MELÃO: de 1ª qualidade, sem manchas, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, peso médio de 1,2kg por unidade.	IN NATURA	Kg	700	3,08	2.156,00				
23	PIMENTÃO: verde De boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	Und	510	1,50	765,00				
24	REPOLHO: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme.	IN NATURA	Kg	250	4,49	1.122,50				
25	TOMATE: Tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento.	IN NATURA	Kg	1000	5,49	5.490,00				
26	UVA: Nova de 1ª qualidade, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, com grau de maturação adequado para servir.	IN NATURA	Kg	2500	6,79	16.975,00				
							<b>TOTAL</b>	<b>141.307,50</b>		



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



## BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: OUTUBRO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

DE DISTRIBUICAO GRATUITA 214; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00109/2021 - 08.10.21 - A & D COMERCIO DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL FARMA). CNPJ: 23.447.149/0001-19. Item (s): 1= 25% de 80.000,00; item 2 = 61% de 20.000,00. Valor: R\$ 61.020,00 com descontos. Poder de compra de 100.000,00.

### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Formação de Registro de Preço para contratação de Pessoa Jurídica para especializada no Fornecimento parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias e repartições do Município de Assunção-PB, Conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2021. Dotação: Conforme LOA e QDD do exercício 2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00100/2021 - 21.09.21 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA - R\$ 51.207,85; CT Nº 00101/2021 - 21.09.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 5.270,60; CT Nº 00102/2021 - 21.09.21 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - R\$ 950,00.



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO



### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Frutas, legumes e Verduras para atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Assunção-PB, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro vigente; VIGÊNCIA: até 06/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00108/2021 - 06.10.21 - ANTONIO ROBISON GUIMARÃES - ME - R\$ 141.307,50



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético e Similares), através da oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC Farma com solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município visando atender a população mais carente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE; 3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO; 2080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS – 3.3.90.32.00.00 MATERIAL